Alu-Baukasten mit unbegrenzten Möglichkeiten
Hydraulisches
Hubsäulensystem
von KANYA mit
Handkurbel oder
elektrischem Antrieb
Hubsäule LH
Technische Angaben

Zubehörsortiment sowie zusätzliche
Zylinder pro Hubsäule auf Anfrage
Bestellangaben Bestellnummer
Hubsäule komplett LH1-0
Zusätzlich:
Pumpe mit Handkurbel LH1-60
Pumpe mit el. Antrieb LH1-61
Bespiel:
Bestellangaben für einen Tisch gem. Abbildun
auf Titelseite mit elektrischem Antrieb
2 x Hubsäulen komplett Typ LH1-0
1 x Pumpe mit el. Antrieb Typ LH1-61
Zusätzlich Alu-Profil für Querstreben, Tischbla
und Tischfuss (mit Rollen oder Stellfüssen)
Lieferumfang Hubsäule
komplett montiert bestehend aus:
- 1 Alu-Aussenprofil 40x260mm
- 1 Alu-Innenprofil 30x230mm
- 1 Adapterplatte Alu
- 1 Zylinder inkl. Schlauch (4m)
- Satz Befestigungselemente
- Montageanleitung
Anwendung
Für höhenverstellbare Tische bzw. als
Hubsystem für Anlagen jeder Art. Systemlast
abhängig von Anzahl Hubsäulen sowie den in
den Hubsäulen verwendeten hydraulischen
Zylindern.
Die Hubsäule (sowohl Aussen- als auch
Innenprofil) verfügt über 8mm Nuten, an
welche alle KANYA-Baukastenprofile
einfachst angebaut werden können.
Aussenprofil 40x260
Innenprofil    30x230
Adapterplatte 40x360
Hubsäule / Alu-Profile / Adapterplatte
KANYA142
Hubsäule LH
Bestellangaben Bestellnummer
Hubsäule komplett LH1-0
Zusätzlich:
Pumpe mit Handkurbel LH1-60
Pumpe mit el. Antrieb LH1-61
Bespiel:
Bestellangaben für einen Tisch gem. Abbildung
auf Titelseite mit elektrischem Antrieb
2 x Hubsäulen komplett Typ LH1-0
1 x Pumpe mit el. Antrieb Typ LH1-61
Zusätzlich Alu-Profil für Querstreben, Tischblatt
und Tischfuss (mit Rollen oder Stellfüssen)
Lieferumfang Hubsäule
komplett montiert bestehend aus:
- 1 Alu-Aussenprofil 40x260mm
- 1 Alu-Innenprofil 30x230mm
- 1 Adapterplatte Alu
- 1 Zylinder inkl. Schlauch (4m)
- Satz Befestigungselemente
- Montageanleitung
Hubsäule / Alu-Profile / Adapterplatte
2
Pumpe mit Kurbel
Lieferumfang Pumpe mit elektr. Antrieb
- 1 Pumpe
- 1 Motor
- 1 Steuerung mit 4 Speicherplätzen
- 1 Bedienteil
- Kabelsatz
- Montage- und Bedienungsanleitung
Pumpe mit elektrischem Antrieb
Bestellangaben Bestellnummer
Pumpe mit Handkurbel LH1-60
(klappbar)
Lieferumfang Pumpe mit Kurbel
- 1 Pumpe
- 1 Kurbel montiert
- Bedienungsanleitung
Optionales Zubehör
Um 2 Hubsäulen stabil miteinander zu verbinden, empfehlen wir KANYA-Standardprofile mit mindestens 2 Verbindern / Seite.
Beispiel: 40x80 Softlineprofil Type C10-3-20-20/Länge (zwischen den Hubsäulen) und mit 4 Verbindern Typ C20-10.
Fussprofile erhöhen die Standfestigkeit eines Tisches und ermöglichen einen Abschluss gegen den Boden, eventuell mit Stellfüssen, um
allfällige Bodenunebenheiten ausgleichen zu können.
Pumpe / Antriebe
Bestellangaben Bestellnummer
Pumpe mit elektr. Antrieb  LH1-61
(nur komplett montiert erhältlich)
3
Pumpe mit el. Antrieb
Steuerung
Motor
Bedienteil
KANYA 153
Aussen- und Innenprofile
Befestigungsangaben zu Alu-Profilen und Adapterplatte

- Montage- und Bedienungsanleitung
Pumpe mit elektrischem Antrieb
Bestellangaben Bestellnummer
Pumpe mit Handkurbel LH1-60
(klappbar)
Lieferumfang Pumpe mit Kurbel
- 1 Pumpe
- 1 Kurbel montiert
- Bedienungsanleitung
Optionales Zubehör
Um 2 Hubsäulen stabil miteinander zu verbinden, empfehlen wir KANYA-Standardprofile mit mindestens 2 Verbindern / Seite.
Beispiel: 40x80 Softlineprofil Type C10-3-20-20/Länge (zwischen den Hubsäulen) wird mit 4 Verbindern Typ C20-10.
Fussprofile erhöhen die Standfestigkeit eines Tische und ermöglichen einen Abschluss gegen den Boden, evetuell mit Stellfüssen, um
allfällige Bodenunebenheiten ausgleichen zu können.
Pumpe / Antriebe
Bestellangaben Bestellnummer
Pumpe mit elektr. Antrieb  LH1-61
(nur komplett montiert erhältlich)
Pumpe mit el. Antrieb
Steuerung
Motor
Bedienteil
KANYA44
RU
RO
SK
USA
TN
S
PL
NL
J
IL
I
GB
F
ESP
DK
D
D
CZ
BR
B
A VENTOR SICHERHEITSSYSTEME –
AUTOMATISIERUNG
Falkenau 11
A-4690 Schwanenstadt
Tel: +43 (0)7673 80511-0
Fax: +43 (0)7673 80511-40
Internet: www.ventor.at
MAM S.A.
Industrie/Automation
Rue de la Station 9– 11
B-1435 Mont St. Guibert
Tel: +32-10/657 012
Fax: +32-10/658 791
e-mail: m.a.m.industrie@skynet.be
ABG – INDUSTRIA COMERCIO LTDA.
Av. das Araucárias, 509 – Barigüi
CEP 83707-000
Araucária-Paraná-Brasil
Tel: +55-41/643 1384
Fax: +55-41/643 3628
Internet: www.kanya.com.br
VISIMPEX a.s.
Seifertova 33
CZ-750 02 P`́rerov
Tel: +420 581 808 134
Fax: +420 581 808 515
Internet: www.kanya.cz
Nord PLZ 1,2,3,4,5
DRECKSHAGE GMBH & CO. KG
Walter-Werning-Straße 7
D-33699 Bielefeld
Tel: +49-521/92 59-0
Fax: +49-521/92 59 289
Internet: www.dreckshage.de
Süd PLZ 0,6,7,8,9
KANYA DEUTSCHLAND GMBH
Meußelsdorferstraße 25
D-95615 Marktredwitz
Tel: +49-9231/603 860
Fax: +49-9231/603 861
Internet: www.kanya-deutschland.de
JJ MECHATRONIC AS
Industriparken 17